
                      

                      

SETTORE 3 - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  27  del  22/05/2018 
Num. Prop.  773 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA MAGGIOLI SPA PER RIMBORSO SPESE POSTALI
RACCOMANDATE AR PER LA NOTIFICA DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO DEL
TRIBUTO TARI - CIG Z8E20CC2F6  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            Visti:
- La Deliberazione C.C. n. 21 del 15.03.2018 che ha approvato il bilancio di previsione 2018/2020;
- la  Deliberazione G.C.  61  del  17.04.2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione

(PEG) per il triennio 2018-2020;
- gli  artt. 183-184 e l'art. 151, comma  4, del  D.Lgs  n. 267 del  18-08-2000, come integrato e modificato dal

D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014;
- gli artt. 29 e 36 del Regolamento di Contabilità;
- i l  D.S. n. 6  del  03.04.2018, con il  quale, ai  sensi  dell'art.50 del  D.lgs  18.08.2000,  n.  267  la  sottoscritta  è

stata individuata quale Responsabile del Settore Finanziario;

Richiamato i l  provvedimento del  Responsabile del  Settore Finanziario n. 72/R  del  17.11.2017,  raccolta  generale  n.
1221 del  17.11.2017, esecutivo in pari  data, con cui  si  assumeva  l'impegno  di  spesa  n.  1491/2017,  imputato  sul
CAP.-PEG 182  “Servizi e riscossione/postalizzazione tributi-prestazioni di servizi” del corrente Bilancio di previsione
rr.pp. 2017, in favore della  Ditta  MAGGIOLI  SPA, per  le spese di  spedizione, a  mezzo Racc. AR presso Poste Italiane
SpA, degli avvisi di accertamento dei tributi IMU – TARI; 

Visti:
- la  fattura  elettronica  n.  1110532  del  23  aprile  2018,  prot.  n.  6823  del  07.05.2018,  presentata  dalla  Ditta

MAGGIOLI SPA, di  €  3.844,70, esente da  IVA, per  il  rimborso delle spese effettivamente sostenute per  il  suddetto
servizio di postalizzazione, a mezzo Racc. AR, di n. 842 avvisi di accertamento TARI emessi dall'Ente ;

- la  dichiarazione della  Ditta  MAGGIOLI  SPA del  conto corrente dedicato, per  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari
(art.  3  della  Legge  n.  136  del  13.08.2010  e  s.m.i.),  acquisita  agli  atti  d'Ufficio,  il  cui  codice  Iban  risulta
corrispondente a quello riportato nella fattura allegata;

- il codice CIG Z8E20CC2F6;
- il DURC- documento di regolarità contributiva - allegato in atti al presente atto; 

Accertato:
- che la  suindicata  fattura  è  stata  riscontrata  corrispondente all'ordinativo  ed  alla  fornitura  del  servizio

prestato;
- che la prestazione è divenuta esigibile nell'anno 2017; 
- che le forniture e le prestazioni sono state eseguite correttamente e corrispondono ai requisiti  qualitativi  e

quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
- che l'obbligazione è esigibile, non sospesa da termine o condizione; 

SETTORE 3 - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA Atto n.ro 27 del 22/05/2018 - Pagina 1 di 2



Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma  complessiva  di  €  3.844,70, esente da
IVA, a  saldo della  fattura  elettronica  n. 1110532 del  23 aprile 2018, prot. n. 6823 del  07.05.2018, in  favore  della
Ditta  MAGGIOLI  SPA,  da  imputare  sul  CAP.-PEG  182  “Servizi  e  riscossione/postalizzazione  tributi-prestazioni  di
servizi” del corrente Bilancio rr.pp. 2017;

 Visti:
- gli art. 107 e 184 del D. Lgs. n.267/2000;
-  l'art.  3,  comma  7,  della  legge  n.  136/2010;

- l'art.36 del Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) l iquidare  e  pagare  la  somma  complessiva  €  3.844,70,  esente  da  IVA,  a  saldo  della  fattura  elettronica  n.
1110532  del  23  aprile  2018,  prot.  n.  6823  del  07.05.2018,  in  favore  della  Ditta  MAGGIOLI  SPA  –  c.f.
06188330150 -, per il rimborso delle spese postali  delle racc. AR per  la  notifica  degli  avvisi  di  accertamento
TARI, con emissione di  mandato di  pagamento  su  IBAN indicato  nella  su  citata  fattura  allegata  al  presente
atto;

3) di  imputare  il  complessivo  onere  di  spesa  pari  ad  €  3.844,70  sul  CAP.PEG.  182  “Servizi  e
riscossione/postalizzazione tributi-prestazioni di servizi”  del corrente bilancio rr.pp. 2017;

4) di dare atto che si  è provveduto alla  pubblicazione dei  dati  relativi  all'attribuzione dei  corrispettivi, ai  sensi
del  D.Lgs.  n.  33  del  14.03.2013,  in  concomitanza  della  pubblicazione  della  determinazione  n  72/R  del
17.11.2017 di assunzione dell'impegno di spesa.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 22/05/2018 

IL DIRIGENTE  
LATORRATA DOMENICA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE 3 - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA Atto n.ro 27 del 22/05/2018 - Pagina 2 di 2


